
UCHWAŁA NR XV/2/2025 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania honorowego tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Nieporęt” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z § 8 ust. 2 uchwały Nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt 
z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Nieporęt” (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego z 2015 r.,  poz. 5982), po zapoznaniu się z opinią Zespołu opiniującego, Rada 
Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług na rzecz Gminy Nieporęt i jej najbardziej potrzebujących mieszkańców nadaje się 
Pani Barbarze Domosławskiej- Zielińskiej, honorowy tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Nieporęt”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Nieporęt 

 
 

Jarosław Mariusz Kawka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu,, Zasłużony dla Gminy Nieporęt”  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym: do właściwości rady 
gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy, stosownie do brzmienia art. 18 ust. 2 pkt 14 należy nadawanie 
honorowego obywatelstwa gminy; 

Rada Gminy Nieporęt uchwałą nr VI/32/2015 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia honorowego 
tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, ustanowiła honorowy tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Nieporęt” i przyjęła 
Regulamin nadawania Tytułu. 

Zgodnie z § 8 ust. 2 Regulaminu nadawania honorowego tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2015 r., każdy tytuł 
honorowy nadawany jest w drodze odrębnej uchwały. 

Wnioskiem z dnia 17 grudnia 2024 r. pani Agnieszka Powała, Wójt Gminy Nieporęt wystąpiła o nadanie 
tytułu honorowego „ZASŁUŻONY DLA GMINY NIEPORĘT” Pani Barbarze Domosławskiej –Zielińskiej.  
We wniosku wskazano m.in.: 

Pani Barbara Domosławska-Zielińska, zawodowo była związana z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Nieporęcie od 1996 roku. To osoba o wysokiej kulturze osobistej, ogromnej wiedzy i naturalnym 
humaniźmie. Przez lata pracy stała się autorytetem i była wzorem pracownika niezawodnego, wyjątkowo 
sumiennego i odpowiedzialnego, systematycznie doskonalącego swoje umiejętności zawodowe. W pierwszych 
latach pracy z pełnym zaangażowaniem wykonywała obowiązki aspiranta pracy socjalnej. Pracując na rzecz 
najbardziej potrzebujących i bezbronnych mieszkańców Gminy, zdobywając wiedzę i umiejętności, stopniowo 
awansowała na stanowiska: pracownika socjalnego, specjalisty pracy socjalnej, starszego specjalisty pracy 
socjalnej aby osiągnąć najwyższy stopień– głównego specjalisty pracy socjalnej. 

Pani Barbara Domosławska -Zielińska jest osobą, która doskonale czuje potrzeby drugiego człowieka 
niezależnie od jego statusu społecznego, sytuacji życiowej, zdrowotnej, ekonomicznej i jest to jej wrodzona 
cecha, a nie tylko zawodowy obowiązek. Swoje obowiązki zawsze wykonywała z wielkim zaangażowaniem, 
profesjonalizmem, odpowiedzialnością, ale i ogromnymi pokładami empatii. Oddanie z jakim wykonywała 
powierzone jej zadania budziły szacunek zespołu współpracowników i uznanie przełożonych. Po latach 
angażowania się w pracę zawodową, kierujący lokalnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej powierzali jej swoje 
obowiązki podczas nieobecności. Pracę traktowała jak powołanie. Ważną misją pełnioną od 2010 r. na rzecz 
społeczności lokalnej była jej praca w Grupach roboczych powoływanych przez Zespół Interdyscyplinarny, 
gdzie miała bezpośredni kontakt z osobami doznającymi jak również stosującymi przemoc. Kosztem własnych 
emocji i odczuć podejmowała każde wyzwanie, stając się powiernikiem osób borykających się 
z uzależnieniami oraz rodzin doświadczających trudnych przeżyć. Pracując w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej otaczała opieką małoletnich, niepełnosprawnych, seniorów oraz każdego kto potrzebował wsparcia. 
Oddanie, z jakim wykonywała powierzone jej zadania, budziło podziw, a Pani Barbara Domosławska -
Zielińska stała się autorytetem w swojej dziedzinie. Jest oazą spokoju oraz osobą o najwyższym stopniu 
wrażliwości na krzywdę innego człowieka. 

  
Swoim ciepłem i otwartością zdobywała zaufanie najbardziej doświadczonych przez los dzięki czemu mogła 
profesjonalnie udzielić odpowiedniego wsparcia. Jej wieloletnia praca i służba na rzecz mieszkańców gminy 
Nieporęt zasługuje na szczególne uznanie i podziękowania. 

Zgodnie z § 6 Regulaminu nadawania honorowego tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2015 r., Zespół opiniujący, w który 
tworzą: Przewodniczący Rady Gminy, pełniący funkcję Przewodniczącego Zespołu, Wójt Gminy Nieporęt, 
przewodniczący wszystkich komisji stałych Rady Gminy Nieporęt, po weryfikacji wniosku, pozytywie 
zaopiniował przedmiotowy wniosek. 

Zgodnie z § 8 ust. 1  Regulaminu nadawania honorowego tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2015 r. – po 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez Zespół, Przewodniczący Rady Gminy przedkłada Radzie Gminy 
projekt uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Nieporęt”. 

W związku z powyższym przedkłada się stosowny projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/2/2025 RADY GMINY NIEPORĘT z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-30T08:17:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




